
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 3 del 09/01/2003
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 dicembre 2002, n. 2233
 Individuazione dei Comuni interessati dal sisma del 31 ottobre 2002, per i quali ha effetto la esenzione
totale dalla compartecipazione alla spesa farmaceutica prevista dalla DGR 11 novembre 2002, n. 1806.
 
L'Assessore Regionale alla Sanità, Dr. Salvatore Mazzaracchio sulla base dell'istruttoria espletata
dall'Ufficio 15 del Settore, confermata dal Dirigente del medesimo e dal Dirigente di Settore, riferisce
quanto segue:
 
Con precedente Deliberazione di Giunta Regionale 11 Novembre 2002, n. 1806, "Esenzione Totale
dalla Compartecipazione alla spesa Farmaceutica per i Comuni colpiti dal sisma del 31.10.2002", si è,
tra l'altro deliberato:
 
"2) in ragione degli eventi sismici del 31 Ottobre 2002, di esentare totalmente, a decorrere dal 1
Dicembre 2002, la popolazione residente nei Comuni che saranno individuati con successivo atto entro
il 30.11.2002, da qualsiasi compartecipazione alla spesa farmaceutica fino alla approvazione del
documento di indirizzo economico-funzionale 2003, momento in cui sarà possibile avere una più chiara
definizione del complesso di azioni e manovre compiute e da compiersi di concerto con lo Stato e le
Amministrazioni Comunali interessate per la tutela della salute e per l'integrazione degli interventi
Sanitari e Socio-Sanitari in quelle aree";
 
In esecuzione del suddetto punto, avendo accertato presso la competente Prefettura di Foggia che per
l'area della Puglia interessata dal sisma, il Ministero dell'Economia e delle Finanze, ha individuato, quale
unico comune suscettibile di agevolazioni fiscali quello di Casalnuovo Monterotaro, si propone alla
Giunta Regionale di uniformare la propria decisione in merito a quella già espressa dal suddetto
Dicastero.
 
"COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/01"
 
Il presente atto è di natura ordinatoria. A norma dell'Art. 4 della L.R. 4 Maggio 1999 n. 17, così come
modificato dall'Art. 13 della L.R. 13 Dicembre 1999 n. 32, si attesta che "le spese derivanti dal presente
atto sono contenute nei limiti del Fondo Sanitario Regionale ovvero delle ulteriori correlate assegnazioni
statali a destinazione vincolata e che non producono oneri aggiuntivi rispetto alle predette
assegnazioni."
 
Il Dirigente dell'Ufficio 15
Dott. Giuseppe Di Cillo
Il presente provvedimento rientra nella competenza della Giunta Regionale a norma dell'art. 4, co. 4,
lettera d) della L.R. 4.2.1997, n. 7.
 

1



L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale:
 
 
LA GIUNTA
 
- Udita e fatta propria la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore Relatore;
 
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell'Ufficio 15, confermata
dal Dirigente del Settore e dal Direttore Generale dell'ARES;
 
- A voti unanimi, espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
1. di approvare la relazione riportata in narrativa, qui richiamata per costituire parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione;
 
2. in ragione degli eventi sismici del 31 Ottobre 2002, di esentare totalmente, a decorrere dall'1.1.2003,
da qualsiasi compartecipazione alla spesa farmaceutica, fino alla approvazione del documento di
indirizzo economico-funzionale 2003, la popolazione residente nei comuni di Casalnuovo Monterotaro,
Pietra Montecorvino, Carlantino, Casalvecchio di Puglia, Castelnuovo della Daunia, Celenza Valfortore,
Chieuti, Poggio Imperiale e San Paolo di Civitate;
 
3. disporre che da parte del Settore si provveda a dar corso agli adempimenti di propria competenza già
definiti con la Deliberazione 11.11.2002, n. 1806 ed a notificare, a cura, del competente Ufficio Affari
Generali dello stesso, copia del presente provvedimento ai Direttori Generali delle Aziende USL FG/1 e
FG/3.
 
4. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
_________________________

2


